
 
 

MUNICIPALITA’ 
MESTRE – CARPENEDO 

 

 

Deliberazione n. 19 

 

OGGETTO: Parere su PD 2013/686 avente ad oggetto: “(C.I. 12784). Comune di 
Venezia/AVM s.p.a Lavori relativi al Ponte ciclopedonale sul Marzenego -Osellino tra 
Riviera Marco Polo e Riviera Coronelli, itinerario n.22 del Biciplan 2’fase Piazza Barche-
Zanotto. – Approvazione progetto preliminare con contestuale adozione di Variante 
parziale alla V.P.R.G. per la Terraferma per la realizzazione di passerella ciclo-pedonale 
sul Canale Osellino tra Riviera Marco Polo e Riviera Coronelli, ai sensi dell’art. 24 c. 2 bis 
L.R. 27/03”. 
 
 

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consiglio della Municipalità 
 
 

Seduta del 19 novembre 2013 

 
 

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 

Bergantin  Davide  X Millino Giacomo X  

Boato Giorgio X  Muresu Emmanuele X  

Brunello Riccardo X  Pasqualetto Raffaele X  

Buiatti Lorenzo  X Penzo Pier Paolo  X 

Canniello Alvise  X Peretti Patrizia X  

Cassaro  Graziano X  Puppini Chiara X  

Conte Vincenzo X  Riccò Massimo X  

Costacurta Edda  X Sannicolò  Simona X  

Di Lella Monica X  Trotta  Bianca X  

Fortuna Monica X  Venturini Massimo X  

Gallo Cono  X Visentin Lorenzo X  

Grieco Domenico  X Zennaro Luciano X  

Marra Antonino X  Zoffi Federico  X 

Marzi Alberto X  Zorzetto Ugo X  

Meneghetti Diego X     

   Totale 21 8 

 
 
Presiede  il Presidente      Massimo Venturini 
 
Partecipa il Segretario      Alfonso dott. Volpe 
 
 
 



Deliberazione n. 19              Seduta del 19.11.2013 
Prot. n. 505108 
 

OGGETTO: Parere su PD 2013/686 avente ad oggetto: “(C.I. 12784). Comune di 
Venezia/AVM s.p.a Lavori relativi al Ponte ciclopedonale sul Marzenego -Osellino tra 
Riviera Marco Polo e Riviera Coronelli, itinerario n.22 del Biciplan 2’fase Piazza Barche-
Zanotto. – Approvazione progetto preliminare con contestuale adozione di Variante 
parziale alla V.P.R.G. per la Terraferma per la realizzazione di passerella ciclo-pedonale 
sul Canale Osellino tra Riviera Marco Polo e Riviera Coronelli, ai sensi dell’art. 24 c. 2 bis 
L.R. 27/03”. 
 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

 
Su proposta del Presidente; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo 
 
Vista la nota Prot. n. 458467 del 21.10.2013 con la quale il Direttore della Direzione 
Sviluppo del Territorio ed Edilizia del Comune di Venezia ha chiesto, ai sensi 
dell’articolo 23 dello Statuto comunale, e ai sensi degli articoli 5 e 6 del Regolamento 
Comunale delle Municipalità, il parere di competenza del Consiglio di Municipalità in 
ordine alla proposta di deliberazione in oggetto citata; 
 
Considerato che si tratta di proposta di variante urbanistica funzionale alla 
realizzazione di un progetto sul quale la IV Commissione Consiliare Municipale si è 
espressa favorevolmente già nella seduta del 26.3.2012; 
 
Atteso peraltro che  

• per la realizzazione della pista ciclabile lungo via Zanotto si verificherà 
l’eliminazione di numerosi posti auto; 

• nel tratto ricompreso tra l’ex scuola Manuzio e l’incrocio di via Zanotto il 
percorso ciclopedonale esistente in Viale San Marco risulta ancora non 
realizzato, con conseguente pericolo e disagio per l’utenza; 

• la commissione 5^ nella seduta del 30.10.2013 ha chiesto la discussione in 
Consiglio di Municipalità; 

 
Considerata la discussione e l’esito del dibattito; 
 
Ritenuto in conseguenza di esprimere parere favorevole con osservazioni; 
 
Preso atto del parere di regolarità espresso dal Direttore della Municipalità di Mestre 
Carpenedo ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle 
Municipalità; 
 
Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con 
l’assistenza degli/delle Scrutatori Millino e Peretti ha avuto il seguente esito: 
 
Consigliere/i presenti: n.  21  Votanti: n. 16  Voti favorevoli: n. 16  
contrari: n.//    Astenute/i:n. 5 (Boato, Conte, Millino, 
Meneghetti e Di Lella)  
 



DELIBERA 

 
 Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune di 
Venezia PD 686/2013 "(C.I. 12784). Comune di Venezia/AVM s.p.a Lavori relativi al 

Ponte ciclopedonale sul Marzenego-Osellino tra Riviera Marco Polo e Riviera Coronelli, 
itinerario n.22 del Biciplan 2’fase Piazza Barche-Zanotto. – Approvazione progetto 

preliminare con contestuale adozione di Variante parziale alla V.P.R.G. per la 
Terraferma per la realizzazione di passerella ciclo-pedonale sul Canale Osellino tra 
Riviera Marco Polo e Riviera Coronelli, ai sensi dell’art. 24 c. 2 bis L.R. 27/’03", 
subordinato all’accoglimento delle seguenti richieste: 
 

• i posti auto inevitabilmente eliminati con la realizzazione della pista ciclabile 
lungo via Zanotto vengano recuperati all’interno del vicino plesso scolastico 
(ex-Manuzio) oppure vengano reperiti nelle immediate vicinanze; 

• venga altresì realizzata quanto prima l’ultima parte di pista ciclabile lungo viale 
San Marco nel tratto ricompreso  tra l’ex scuola Manuzio e l’incrocio con via 
Zanotto, 

• Vista la pericolosità per i ciclisti in prossimità degli accessi al Policlinico San 
Marco, lasciare il primo tratto di via Zanotto come è attualmente, quindi ad 
uso promiscuo auto e cicli. 

 
 


